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Masaryk označuje

německé zprávy o

Rusku za pouhé lži

Generál Kaledin je mr-

tev — Německé lži

jsou průhledné

ITALOVÉ-21SKA- LI DŮLEŽITÉ

POSICE V HORSKÉ OBLASTI

SKVĚLE PROVEDENÍM ÚTOKEM

j—
Hora Di Valbella padla do moci italských sborů

— Více jak 800 zajatců bylo získáno — Pro-

tiútoky byly odraženy

i
cí pověsti dostaly se do oběhu

poslední rakouské ofensi-v- y

pravdou však prý je že Ra-

kušané ustoupili od Piave aby za-

bránili ztrátě svých životů fta

lové prý zmocnili se jenom
12-00- 0

rakouských zajatců kdežto

Rakušané získali na 50000 ital-skve-

zajatců Rakouské ztráty

P y

v této ofensivě udal na 100000

Podotkl že v desáté italské ofen
4

i?-
-

ksivě Rakousko ztratilo 80000 mu-

žů a v jedenácté 100000 mužů -- -

New York N Y 1 Července
— Profesor Tomáš G Masaryk

předseda České Národní Rady a

nidee hnutí pro osamostatnění ze-

ní Československých označil po-

věsti o svržení ruské bolševické

lády Mikulášeni Kaledinem a
ECornilovem za německé a velic#

íbohé lži Profesor Masaryk na-

lézal se v Rusku během bolševi-

ckého povstání a nyní řídí české

republikánské hnutí v Americe

"Generál Kaledin spáchal se-

bevraždu v- - době kdy nalézal

jsem se v Rusku" pravil profe-:o- r

Masaryk -- Proč Němci oži-uj- í

jej ve své historce o nové ru-:k- é

líži? Jsou jistě v té věci po-

šetilí Kornilov byl zavražděn tři-erát- e

a car dokonce šestkráte A-- e

ať už tito jsou skutečně mrtvi
mebo ne Kaledin rozhodně jej A

listorka-- o německé armádě pod-

porující tyto protiněmecké gene-ál- y

je absurdní a mohla povstati
icnom v německé mysli Tragedie
nohou se státi v Rusku a možná

:e jsou tam v proudu ale pravdy
) nich nemůžeme zvěděti z

Posledně jednalo se 6 ofensivn

dvanáctou V posledních ztrátách

zahrnuti jsou mrtvi ranění a ne-

mocní které bylo nutno prý do

Nádherné italské město Beiíátkv mnoho trpí v důsledku nájezdu rakouských vduchuplavHi ktc

vrhají bomby na malebné totó město Na obrázku našem spatřujeme účinek jedné z takových bomb

pravit! do nemocnic ve vnitru ří
moci německých sborů a pokusí

še 'se prorazit i si cestu do planin —

Němci žádají plnou kontrolu nad

Londýn 1 července — Úto-

kem na nikoiisko-uhersk- é linie na

Asiitsro plošině Italové zmocnili se

liory Di Valbella a získali 809 za-

jatců a udrželi si tyto posice pro-

ti opakovaným protiútokům ne-

přátelských sborů Tento ofensiv-í- á

pohyb italských sborn vyvolal

jisté překvapeni ježto mělo se za

to že generál Diaz spokojí se s

udržováním linií v horské oblasti

proti nové ofensivě zamýšlené

Rakušany a Nřťinei

Italský útok ncobmezil se pou-

ze na horu Di Valbella Na le-

vém břehu řeky Brenty zmocnili

se Italové výšiny Sasso Rosso na-

lézající se právě na sever od ves-

nice Valstagna Tyto pohyby mo-

hou do jisté míry vysvětlili proé
Italové nepronásledovali

'
Raku-

šany přes řeku Piave když dne

23 června nepřítel prchal ze zá-

padního břehu se spěchem který
zdál se naznačovat! demoralisa-e- i

Generál Diaz nepochybně
oče-káv-

nejsilnější nepřátelský
podél horské fronty která je

klíčem k italské situaci V útoku

provedeném italskými sbory s

velkou odhodlaností dobyto bylo

silných posic ve vitálních bodech

"a do jisté mTry "zmařeny byly pří-

pravy nepřítele pro ofensivu

Má se za to že generál Díaz ne-m-á

v úmyslu jiti dále než k lo-

kálním objektivům nicméně po

dalších podobných postupech na

Asiago planině byl by schopen
vzíti pod kontrolu svého dělostře-leetv- a

železnici vedoucí rovno-

běžné s bitevní linií podél řeky
Brciita východně od jezera Cal-donaz-

Linie tato je spojovacím
článkem mezi frontami při řece

Piave a v oblasti Adiže a budou-l- í

Italové schopni ji ovládnouti

rakouský systém komunikační

bude vážně ochromen

Posice spojenců na

západě se pozoru-

hodně zlepšily

Kontrola nad důležitými

sektory se rozšířila no-

vými zisky
'

Londvn 1 července — Nový

Pro tuto příčinu nepochybně ge-

nerál Diaz vrchní velitel italských

armád má v úntyslu udržovati

silně frontu při Piave a čekati vý-

voje v horské oblasti

Situace v Rusku je dosud neja-siuí- u

Jsou sice jistá naznačení

dle kterých se může soudili že

konec bolševické vlády je na blíz-

ku nicméně nedošlo doposud po-

tvrzení o tom že Lenin a Trocký

byli svrženi Stejně nejasnou je

situace y Sibiři
' kde bolševici a

'němečtí a rakouští váleční zajat

Československá missie na návště

ve u guvernéra
Lincoln Neb 1 července --

Československá vojenská missie

sestávající z nadporučíka Antoni

na Holého poručíka Miloslav

Niederle poručíka Josefa Hor

vatha a poručíka Oldřicha Řpani

cla navštívila v sobolu guverné-

ra Neville během své návštěvy

tomto městě Guvernér promlu-

vil krátkou řeč k návštěvníkům

vyjádřiv ocenění naprosté odda

nosti projevované Čecltyvv tétr

válce Když meškal ve Wasbing

toně mluvil! s úředníky ohlední

práce Čechů asudc všeobecně jc

uznáváno že přispívali skvěle i
veci svobody Po schůzce s guver-

nérem mluvili českoslovenští dů-

stojníci s kapitánem Andersonen

o verbování clo vojska a draftu V

poledne byli hosty Obchodního

klubu kde oslovili shromáždění

Poručík Niederle mluvil v jazyku

anglickém ostatní pak česky

Nová rakou3ko-německ- á

konference

ci bojují proti československému

vojsku na západě a proti sborům

generála Semenova na východě

rakouskými vojskem

Washington D C 1 července

— Úplná kontrůla nad rakou-

skými armádami bude požadová-

na Německem v důsledku poráž-

ky rakouských vojsk v Itálii při
řece Piave ~ dle římských zpráv

získaných zdejším italským vel-

vyslanectvím Německý tisk

lid je rozhořčen na Rakousko pro

neschopnost jeho na bitevním po-

li Německý tisk žádá aby Ra-

kousko okamžité pomstilo se Ita-

ni- - ~
Skvnost ve proepěch Červeného

kříže ve Wahoo Neb

Wahoo Neb 1 červenec —

Velké přípravy konány jsou tu k

velkému prodeji a slavnosti ve

prospěch Červeného kříže kterou

uspořádá Saunders okres v tomto

městě dne 4 července Pěkný

program připraven byl na tento

den pozůstávající z průvodu ře-

čí hudby hry s míčem a tance

Pět automobilů bude toho dne vy-

losováno vedle velkého množství

jiných předmětů Saunders okres

kde čeští občané tvoří více jak

Kodaň" 1 Července —

vání o německo-rakousko- u alli

v kterém jednáno bude o vo-

jenských a obchodních záležito-

stech bude zahájeno znovu v Sol-íohra-

dne 8 července jak
bylo vyzvěděno Šedesát ně-

meckých a rakouských
bude se na jednání podíleti

týden uplynul aniž by Němci na

západní frontě bnovili svoji
Armády spojenců však

jevily značnou činnost během té-

to periody a v mnohých částech

bitevní- -

fronty provedly útoky

proti nepříteli v jichž důsledku

došlo k pozoruhodnému sesílení

jejich posie V mnohých bodech

pak tyto zisky uvedly v nebez-

pečí posice nepřítele a rozšířily
kontrolu jmi různými sektory
To je jmenovitě-pravdo- o

nedaleko Pelleau lesa na

frontě v oblasti Marné v němž

vyznamenala se americká vojska
Američanům nejednalo se přímo o

proražení německých linií nýbrž

Karel Pergler hostem presidenta
o 4 červenci

Washington D C 1 července

(Československá Tisk kane) —

Slavnost i července pořádaná v

našem hlavním městě bude událo-

stí nezapomcnutelnojj Pro nás

Čechy a Slováky proto že popr-

vé v historii oslav 4 července-sú-častnímes-

slavnosti ve Washing

Generál Foch velí armádě o

8000000 mužů

Paříž 1 července — Počítají

v to americké reservy které do

posud nalézají se v zámoří armá vtřel inu nalézá se na prvním mí- -
cla s kterou generál Foch vrchní

stě ve Spojených Státech v prá-- o získání posie na výšinách které
velitel armád spojenců zahájí vel

Revcluční hnutí v Ukrajině
vzrůstá

Moskva 1 července — Revo-

luční hnutí v Ukrajině nepřetrži-
tě vzrůstá přes všechno zatýkání
trestné výpravy a věšení revolu-

cionářů ve velkém Stávky vy-

pukají každého dne v různých
částech země Organisované roty
ukrajinských sedláků vedou ne-

přetržitě drobnou válku proti
Němcům ničíce potraviny jež by
se Němcům1 mohly dostati do ru-

kou a pronásledujíce oddíly ně-

meckých vojsk prohledávající
vesnice při pátrání po

potravinách Revolucionáři zřídi-

li i i bitevní monitory kterými
na řekách

ei ve prospěch Červeného kříže a

t 1

Francouzské sbory pokračují
ve svých drobných operacích se-

verně od řeky Marné V pátek vy-

tlačili Němce z okrajů
fotterets peleší jiho-západn- ě od

Soissons V sobot n večer prove-

dli nápor na něníecké linie na se

tato velká slavnost na 4 červnu

jak se za to má učiní jeho posta-

vení jeho pevnějším

kou ofensivu na západní frontě

bude míti 8000000 mužů Anglie

a Amerika a Francie budou v

tomto počtu asi stejně represento-

vány ostatek' pak připadne na

spojence
Němci vyvážejí potraviny 2

Ukrajiny
Londýn 1 července — Něme

tone a nad to že president
Wil-so- n

súčastní se slavnosti tím že

promluví v Mt Věrnou u hrobky

prvního presidenta Washingtonu

a provázen bude na cestě své

zvlášť pozvanými zástupci jedno-

tlivých přistěhovalých národností

Za Čechy a Slováky "dostalo se cti

býti hostem presidenta Wilsona

panu Karlu Perglerovi zástupci
Národní Rady Československé ve

Washington? Committee on Pu

blic Information jemuž uloženo

presidentem řízení slavností 4

července dopisem svého předsedy
G Creela pozvalo p Karla Per-gler- a

jménem presidentovým y

přijal zastoupení Američanů

československého původu při spo-

lečné jízdě presidenta do Mt er

non i při slavnosti jež tam bude

uspořádána za účasti diplomati-

ckých zástupců spojeneckých a

cizích vlád a vysokých hodnostá-

řů vládních Pozváním p Pergle-r- a

na slavnost tu dostává se také

cko počíná získávat i ínačné zá-

soby potravin z Ukrajiny Vlak

o patnácti vozech naplněných o- -

kontrolují městečka Torcya
lion-resoh-

Tyto výšiny nalézají se

nyní pevně v jejich moci Sbory
francouzské které provedly útok

jihozápadně od Soissons v oblasti

Aisne měly tentýž cíl Provedly

útok iTH německé linie s takovou

odhodlaností že v hodině poda-

řilo se jim proniknouti do hloub-

ky více jak míli na frontě téměř

tři míle zdélí a zmoeniti se více

jak 1000 zajatců Německé pro-

tiútoky proti těmto novým fran-

couzským posicím byly odraženy

Angličané ve výběžku při řece

Lys ve Flandrech vytlačili nepří-

tele z důležitých posic na výši-

nách a v několika dolejších pólo-hác- h

Oba tyto úspěchy značnou

měrou sesílily linii spojenců Má

v:

Tolik velezrádců Rakousko

nesnese !

Washington I) C 1 července

(Československá Tisková kane)
— Německé vídeňské listy —

nikoliv všeněmecké a vlád-

ní — jichž redaktoři neztratili

hlavy a vidí že se Rakousko vr-

há s-- rozpuklé skály své monarchie

do propasti pangermánskýeh snů

a preciose pozastavují nad hroz-

bami a terorem vídeňské vlády

Jsou to zvláště Arbeiter Zeitung
a Zeit Tato praví mimo jiné od

ver od CHgnan řeky pravě 11a le-v- o

od posle udržovaných Ameri-

čan}' Dlouhý horský hřeben me-

zi vesnicemi Mosloy a Passy-Kn-Valo- is

byl zaujat a 2Í)" zajatců

při tom bylo získáno Nedaleko

St Pierre Aigle došlo k zlepšení

francouzských posic v důsledku

lokálního útoku

Angličané odrazili nepřátelský
útok nedaleko Merris nedaleko

místa kde Němci byli zatlačeni

zpět východně od Nicppe lesa v

pátek Anglická úřední zpráva

zmiňuje se o prudkém dělostřele-

ckém ohni před Amiensem neda-

leko Albertu severně od řeky

Scarpe nedaleko Arrasu a v o- -

Masti Festnbertu severozápadně
od Letišti

bilím cukrem a slaninou přijel

tyto dny do VratWavi Ukrajin-

ské germanofilské autority snaí
se ze všech sil zvýšiti vývoz po-

travin do Německa Zřízena byla

zvláštní potravinová úřadovnu

jež je kontrolována zástupci do-iná-

vlády za pomoci německých
úředníků z Berlína Oravenitze a

Teutonští zajatci nemohou odjeti
z východního Ruska

Moskva 1 červenceť— Ná-

sledkem operací československého

vojska které měly v důsledku lí-

pl né zastavení dopravy na trans-

sibiřské železnici a na značné čá

st i železnice východní nedaří se
německé plány na rychlou dopra-
vu svých zajatců domů V oblase za to že Němci jsou přípravěAldowa jež má péči o vývoz po

institueijiž zastupuje oficielní suzujíc persekuční eru v Čechách

ho uznání jako representantky za vedenou: Je nesniyslno zaplésti

travin Mezitím potravinová sitii- - ni k obnoveni ofensivy není vsak

ace v Kyjevě je stále horší Sej-- ! možno doposud naznačiti kde a--

tftmu tak je v Oděse V žád- - si nový úder dopadne Má se za

ném z těchto měst není možno ží- - to že nový útok bude prudcí než

ti za méně než í0 rublů denně — !

všechny předcházející Oznamuje

Vejce prodávají se za 15 kopejek fse vypuknutí různých epidemií v

- zvšech Američanů československé- - íšestimillionový národ do vele- -

ho původuÚřední zpráva německého hbi-vníh- o

vojenského stanu praví že

sti cesKosiovensKycn operaci vo-

jenských jež vede od Samary na
Volze až po Novo Nikolajevsk pod
Omskem nalézá se nějakých 300-00- 0

německých a rakouských tě-

lesně Schopných zajatců z nichž

200000 nalézá se v Sibiři 45000
v Turkestanu a zbytek v provin-
ciích Perm Ufa a Orenburg Z

tohoto počtuje 17000 důstojní-
ků Rakousko zvláště touží po zí-

skání důstojníků německé a ma-

ďarské národnosti

dělostřelecké boje zvýšily se me kus a máslo za 10 rublů libra —
j německé armádě a to múze byli

Přítomnost německého a- - rakoii-- ! příčinou odkladů s obnovením ná- -

zrádného procesu Tolik velezrád-

ců Rakousko nesnese! Arbeiter

Zeitung orgán sociální demokra-

cie praví že "sebeurčení národů

jde celý vývoj silou nezadržitel-

nou" a že "by měla vláda uváži-t- i

kam se řítí státní koráb když

ř -

Zprávy o násilnostech Rusů v

Německu vylhané
Washington D C 1 července

- Dr Muehlon bývalý ředitel

Kruppovy zbrojovky který nyní
nalézá se ve Švýcarsku prohlásit-'národov- é již tvoří dohromady 61

je dle depeše získané z Bernu !

procent obyvatelstva státu stoji v

že znrávv o ruských násilnostech tak admítavém poměru" Uzná- -

zi řekami Yserou a Marné v kte-

réžto oblasti zahrnuto je téměř

celé činné bitevní pásmo

Došly zprávy že Alexej Roma-no- v

syn bývalého ruského cara

je na živu To bylo by vyvrácc- -

ním nedávných pověstí sdělují- -

cích Že zemřel -

'
Amsterodam 1 Července —

" J)r Alexander Wekerle uherský

premiér vyvolal značnou seníací
' v zasedání uherského ínžmu na--

' značením rakousko-uherskýc-h

ztrát v poslední ofensivž y Itálii
'
dle depeší došlých z Budapeští
Premiér prohlásil že vzrušují

ského vojska v zemi zhoršuje si- - porn
tuaci 'ježto potravinové zásoby j Před týdnem zahájili Rakušané

země v důsledku toho jsou rychle j velký ústup přes řeku Piave ze

Sedláci staví fejpadního břehu kde zastavení by-fctá- le

na odpor proti vyvážení po-- : li na svém postupu' italskými
sbo-trav-

in

ze země což vyvolává vSe-- ! ry Dnes možno prohlásiti tuto

neklid Vetíina potravin dálest za velký defensivní triumf

jel Němci získali pocházela z ru-- j Italů Vojska italská nepronásle-skýc- b

vojenských skladišť 8é-- [ dovála rakouské sbory dále za

dlácí žádají za potraviny ceny pa-jřek-
u Piave a spokojila se s zříze-desátkrá- te

tak veliké jako v de- - j ním silných předraostDÍch opevně-b- í

míru Vojeosk autority feta-j- ní na východním břehu řeky
Pia-nevi-

ly

sice ceny ale na to se hi- - ve Je doposud nebezpečí že Ra-kd- o

neohlíží Rtihké i německé kušané obnoví ofensivu a hice ten-peníz- e

jsou v Ukrajině v oběhu tokráte v horské oblasti za po- -

ve východním Prusku které dalajvá že 36 procent obyvatelstva ra-- )

německá vláda do oběhu na po- - i koňského jež Němci tvoří nemo- -
j

čátku války byly vylhané
' Dle j hou zabrániti sebeurčení ostat-- 1

jeho prohlášení komise kabinet- - mích národů rakouských Ovšem '

Americké ztráty jsou již přei
10000

Washington D C 1 července
— Dosavadní americké ztráty ve

'

Francii jsou 10270 z čehož 9062

připadá na armáda a 1203 na ma-

riňáky V minulém týdnu v se-

znamech ztrát nalézalo se 378

jmen

nich úředníků která vydala rc do I

tyto a jiné rozumější úvahy mír-toho-
to

území aby vyšetřovala 'nějších Němců rakouské vládě''

pravdivost zpráv o domnělých ná-- i císaři a Véen?mcftm nejsou nic

silnostech vrátila ie bez jakých-- i platný Řítí se nezadržitelně k

koliv důkazů rozpadu habsburské říše


